


MÜSLÜM	  ELMA’YA	  ÖZGÜRLÜK	  
Almanya	  ve	  Türkiye’nin	  işbirliğiyle	  15	  Nisan	  2015	  tarihinde	  Almanya,	  Yunanistan,	  İsviçre,	  

Fransa’da	   yürütülen	   bir	   operasyonda	  Müslüm	   Elma	   ve	   dokuz	   arkadaşı	   göz	   altına	   alındılar.	  
Nürnberg’de	  Müslüm	   Elma,	   Haydar	   Bern,	   Erhan	   Aktürk,	  Musa	   Demir,	   Seyid	   Ali	   Uğur,	   Banu	  
Büyükavcı	  ve	  Sinan	  Aydın,	  İsviçre’de	  Mehmet	  Yeşilçalı,	  Fransa’da	  Sami	  Solmaz,	  Yunanistan’da	  
Deniz	  Pektaş	  gözaltına	  alındılar.	  Yurtdışında	  gözaltına	  alınanların	  hepsi,	   takiben	  Almanya’ya	  
teslim	  edildiler.	  

On	   devrimciye	   karşı	   açılan	   ceza	   davası	   17	   Haziran	   2016	   tarihinde	   Münih	   Eyalet	  
Mahkemesinde	  görülmeye	  başlandı.	  Alman	  Ceza	  Yasası’nın	  129.	  maddesinin	   a	   ve	  b	  bendine	  
dayanılarak,	   Türkiye	   Komünist	   Partisi-‐Marksist	   Leninist	   üyesi	   ve	   yöneticisi	   olmakla	   itham	  
edilmektedirler.	  

On	   devrimciye	   ilk	   aylarda	   gözaltında	   total	   izolasyon	   uygulanmıştır.	   Aile	   ve	   avukat	  
görüşmeleri	  uzun	  süre	  cam	  ardından	  yapılmıştır.	  On	  tutuklu,	  	  tek	  kişilik	  hücrelerde	  tutulmuş	  
ve	  diğer	  tutuklularla	  görüşmeleri	  yasaklanmıştır.	  Aynı	  davada	  yargılanmalarına	  rağmen,	  ortak	  
savunma	  yapmaları	  ve	  birbirleriyle	  görüşmeleri	  yasaklanmıştır.	  

Yürütülen	   kamuoyu	   çalışması	   ve	   yaratılan	   uluslararası	   dayanışma	   sonucunda	   izolasyon	  
kaldırılmış,	   mahkeme	   salonunda	   birbirleriyle	   görüşmeleri	   sağlanmış,	   avukat	   ve	   aileleriyle	  
açık	  görüşme	  hakları	  kazanılmıştır.	  Ayrıca	  bu	  zaman	  zarfında	  Müslüm	  Elma	  haricinde	  hepsi	  
tutuksuz	   yargılanmak	   üzere	   serbest	   bırakılmıştır.	   Tüm	   bunlar	   kamuoyunun	   ortak	  
mücadelesiyle	   mümkün	   olmuştur.	   Gelinen	   aşamada	   sadece	   Müslüm	   Elma	   dört	   sene	   ve	   altı	  
aydan	  bu	  yana	   tutuklu	  olarak	  yargılanmaktadır.	  Üç	  yıldan	  bu	  yana	  süren	  davanın	  ne	  zaman	  
sonlanacağı,	  190	  duruşma	  gününün	  ardından	  halen	  belirsizdir.	  
Müslüm	  Elma	  Kimdir?	  

Müslüm	   Elma,	   1960	   yılında	   Dersim’de	   Kürt	   ve	   Alevi	   bir	   ailenin	   çocuğu	   olarak	   dünyaya	  
gelmiştir.	   Lise	   yıllarından	   itibaren	   politik	   çalışmalar	   içinde	   yer	   almıştır.	   Yürüttüğü	   bu	  
faaliyetlerden	  dolayı	  daha	  sonra	  üniversiteyi	  terk	  etmek	  zorunda	  kalmıştır.	  Onun	  hayatı	  Türk	  
devletinin	  komünistlere	  ve	  Kürtlere	  yönelik	  baskıcı	  ve	  zalim	  tutumuna	  bir	  ayna	  tutmaktadır.	  
Müslüm	  Elma	   siyasal	   çalışmalarından	   ötürü,	   12	  Eylül	   1980	   askeri	   darbesinden	   kısa	   süre	  

sonra	   Diyarbakır’da	   tutuklandı.	   Tutuklandıktan	   sonra	   6	   ay	   boyunca	   Antep,	   Elazığ,	   Urfa	   ve	  
Diyarbakır	   sorgu	   merkezlerinde	   insanlık	   dışı	   işkencelere	   maruz	   kaldı	   ve	   sonrasında	   kötü	  
şöhretiyle	  bilinen	  Diyarbakır	  5	  No.lu	  Cezaevi’ne	  teslim	  edildi.	  

Diyarbakır	   zindanında	   tutuklu	   olduğu	   sürede	   bu	   işkenceler	   devam	   etti.	   Bunları	   protesto	  
etmek	  için	  1983	  ve	  1984	  yıllarında	  uzun	  bir	  süre	  boyunca	  ölüm	  orucu	  eylemine	  katıldı.	  Ölüm	  
orucu	  ve	  işkencelerden	  kaynaklı	  önemli	  sağlık	  sorunları	  söz	  konusudur.	  

Müslüm	  Elma,	  1992	  yılında	  Diyarbakır	  zindanında	  tahliye	  edildi,	  fakat	  hemen	  bir	  yıl	  sonra,	  
1993	   yılı	   Kasım	   ayında	   tekrar	   göz	   altına	   alınarak	   işkencelere	   tabi	   tutuldu	   ve	   sonrasında	  
tutuklandı.	   Uzun	   süre	   tutukluluktan	   sonra,	   2000	   yılında	   başlayan	   ölüm	   orucu	   eylemlerinin	  
sonrasında	  2002’de	  serbest	  bırakıldı.	  
Müslüm	  Elma,	  Türkiye’de	  uzun	  yıllar	  hapishanelerde	  gördüğü	  işkencelerden	  kaynaklanan	  

sağlık	   sorunlarından	   ve	   hayati	   tehlikesinin	   söz	   konusu	   olmasından	   dolayı	   Türkiye’yi	   terk	  
etmek	   zorunda	   kaldı.	   2009	   yılında	   Almanya’ya	   iltica	   talebi	   kabul	   edildi.	   Müslüm	   Elma’nın	  
hayatının	   büyük	   kısmı,	   Türkiye’de	   hapishanelerdeki	   insanlık	   dışı	   işkencelere	   karşı	  
mücadeleyle	  geçmiştir.	  Onun	  hayat	  hikayesi,	  aynı	  zamanda	  Türkiye	  zindanlarındaki	  direnişin	  
de	  hikayesidir.	  

Müslüm	   Elma,	   politik	   düşüncelerinden	   dolayı	   Türkiye’de	   yıllarca	   cezaevinde	   kaldı.	   Aynı	  
şekilde	   bugün	   de	   politik	   düşüncelerinden	   dolayı	   Almanya’da	   tutukludur.	   Hakkındaki	  



iddiaların	   çıkış	   noktasını,	   Türk	   güvenlik	   güçlerinin	  Alman	  güvenlik	   güçlerine	   ilettiği	   bilgiler	  
oluşturmaktadır.	   Bu	   bilgileri	   veren	   ve	   imzalayan	   polis	   memurlarının	   kendileri	   belgeler	  
üzerinde	   tahrifat	   yapmaktan	   dolayı	   Türkiye’de	   tutukluyken,	   onların	   verdiği	   bu	   belgelere	  
dayanarak	  Müslüm	  Elma’nın	  yargılanması	  insan	  hak	  ve	  özgürlüklerine	  aykırı	  bir	  tutumdur.	  

Müslüm	   Elma’nın	   tutuklu	   olmasının	   tamamen	   onun	   politik	   kimliğinden	   kaynaklı	   olduğu,	  
uzun	   zamandır	   devam	   eden	   dava	   sürecinde	   defalarca	   açığa	   çıkmıştır.	   Bu	   nedenle,	   Müslüm	  
Elma’nın	   özgürlüğüne	   kavuşması	   için	   tüm	   demokratik	   kamuoyunu	   “Müslüm	   Elma’ya	  
Özgürlük”	  kampanyasına	  katılmaya	  ve	  kampanyaya	  destek	  vermeye	  çağırıyoruz.	  
Müslüm	  Elmaya	  Özgürlük!	  

Tüm	  Politik	  Tutsaklara	  Özgürlük!	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  
	  



Müslüm	  Elma:	  Diyarbakır	  5	  No.lu	  Cezaevi’nden	  sağ	  kurtuldu,	  	  
dört	  buçuk	  yıldan	  fazladır	  tutuklu	  

Türkiye	  kökenli	  komünist	  Müslüm	  Elma	  15	  Nisan	  2015	  tarihinde	  başka	  kişilerle	  birlikte	  
Almanya’da	  tutuklandı.	  Elma,	  tutuklanmasının	  öncesinde	  uzun	  yıllar	  boyunca	  Almanya’da	  
yasal	  olarak	  tanınan	  bir	  siyasi	  mülteci	  olarak	  yaşadı.	  17	  Haziran	  2016’da	  Almanya’da	  on	  
yıllardan	  bu	  yana	  görülen	  en	  büyük	  devlet	  güvenlik	  davalarından	  biri	  başladı.	  Müslüm	  Elma	  
ile	  birlikte	  dokuz	  diğer	  komünist,	  Alman	  Ceza	  Kanunu’nun	  129b	  maddesine	  göre	  Türkiye	  
Komünist	  Partisi/Marksist-‐Leninist’in	  yurtdışı	  komitesini	  kurmak	  ve	  böylelikle	  “yurtdışında	  
kurulan	  bir	  terör	  örgütünün”	  üyesi	  (Müslüm	  Elma’nın	  durumunda	  ise	  örgüt	  yöneticisi)	  
olmakla	  suçlanıyor.	  

Türkiye	  Komünist	  Partisi/Marksist-‐Leninist	  sadece	  Türkiye’de	  yasaklanmış	  olan	  bir	  örgüt.	  
Ne	  Almanya’da	  ne	  de	  diğer	  Avrupa	  devletlerinde	  haklarında	  bir	  yasak	  mevcut	  ve	  hiçbir	  ulusal	  
ve	  uluslararası	  terör	  listesinde	  bulunmuyorlar.	  Ne	  Müslüm	  Elma	  ne	  de	  diğer	  dokuz	  
komünistten	  herhangi	  biri	  	  -‐	  üyelik	  haricinde-‐	  bir	  suç	  eylemiyle	  ya	  da	  başka	  bir	  cezayı	  
gerektiren	  eylemle	  suçlanıyor.	  	  

2015	  yılı	  Nisan	  ayında	  büyük	  bir	  güvenlik	  operasyonuyla	  çok	  tehlikeli	  suçlularmışçasına	  
tutuklanan	  on	  komünist,	  tutuklanmalarının	  öncesinde	  kısmen	  2006’dan	  bu	  yana	  Federal	  
Kriminal	  Dairesinin	  cezai	  soruşturmalarının	  konusuydular.	  Ve	  sözde	  tehlikeli	  olmalarına	  
rağmen	  emniyet	  yetkilileri	  de	  dokuz	  yıl	  boyunca	  bir	  müdahalede	  bulunup	  bu	  on	  kişinin	  daha	  
sonra	  iddianamede	  suçlandıkları	  örgüt	  faaliyetlerine	  engel	  olmayı	  gerekli	  görmemişti.	  

Türkiye	  istediği	  için	  açılan	  bir	  siyasi	  dava	  
Müslüm	  Elma	  ve	  diğer	  dokuz	  komünistin	  ceza	  kovuşturması,	  hukuksal	  olarak	  sadece	  

Federal	  Adalet	  Bakanlığının	  buna	  yönelik	  vermiş	  olduğu	  izin	  sayesinde	  mümkün.	  Ceza	  
Kanunu’nun	  129b	  maddesine	  göre	  yurtdışında	  kurulan	  bir	  terör	  örgütüne	  üyelik	  nedeniyle	  
bir	  ceza	  davası	  yürütülmesi	  sadece	  bunun	  için	  verilen	  bir	  bakanlık	  izniyle	  mümkün	  olabilir.	  
Ceza	  kovuşturması	  izni	  denen	  bu	  iznin	  verilmesi	  Almanya’nın	  dış	  politika	  çıkarları	  açısından	  
kritik	  önem	  taşıyan	  politik	  bir	  karar.	  

Türk	  Cumhurbaşkanı	  Erdoğan	  son	  yıllarda	  Alman	  hükümetinden	  sürekli	  ve	  sert	  bir	  üslupla,	  
PKK’nın	  Almanya’da	  yaşayan	  taraftarları	  ve	  Türkiye’de	  yasaklı	  olan	  komünist	  örgütler	  
hakkında	  cezai	  kovuşturma	  yapılmasını	  talep	  etti	  ve	  Almanya’yı	  –	  kendisinin	  terörist	  olarak	  
tanımladığı-‐	  bu	  kişilere	  bir	  sığınak	  sunmakla	  suçladı.	  
Bu	  nedenle	  bu	  ceza	  davası	  sadece	  Alman	  dış	  politikasının	  Türkiye’ye	  yönelik	  çıkarına	  

uygun	  olarak	  yürütülen	  bir	  dava	  olarak	  anlaşılabilir.	  Bu	  davanın	  açılmasıyla	  aynı	  zamanda	  
Ceza	  Kanunu’nun	  129b	  maddesinin	  uygulama	  alanı	  fiilen	  uluslararası	  terör	  örgütleri	  
listesinde	  bulunmayan	  ve	  Almanya’da	  yasak	  olmayan	  örgütlere	  kadar	  genişletilmiş	  oluyor.	  

Davanın	  seyri	  

Buna	  uygun	  şekilde	  on	  komünistin	  yargılanması	  da	  mahkeme	  için	  zorluk	  teşkil	  ediyor.	  
Komünistler	  davada	  politik	  görüşlerini	  savundular	  ve	  bunun	  haricinde	  susma	  haklarını	  
kullandılar.	  Savunma	  sürekli	  davanın	  düşmesini	  ve	  Türk	  devletinin	  otokratik	  ve	  insan	  
onurunu	  hiçe	  sayan	  karakterine	  işaret	  ederek	  Bakanlığın	  kovuşturma	  izninin	  geri	  alınmasını	  
talep	  etti.	  Dava	  sırasında	  bir	  darbe	  girişimi	  gerçekleşti,	  olağanüstü	  hal	  ilan	  edildi	  ve	  tekrar	  
kaldırıldı.	  Türk	  ordusu	  dünyanın	  gözleri	  önünde	  uluslararası	  hukuka	  aykırı	  bir	  şekilde	  Kuzey	  
Suriye’deki	  Kürt	  şehri	  Afrin’e	  saldırdı	  ve	  Kuzey	  Suriye’deki	  Kürt	  bölgelerini	  işgal	  etti.	  Bu	  
olaylardan	  hiçbiri	  mahkemeyi	  davayı	  düşürmeye	  teşvik	  etmedi.	  Oysa	  ki	  bu	  hukuki	  olarak	  
mümkündü.	  İnsan	  hakları	  ve	  uluslararası	  diyalogla	  yükümlü	  Alman	  hükümeti	  de	  şu	  ana	  kadar	  
kendisini	  Erdoğan	  rejimine	  hukuki	  desteğini	  sonlandırmak	  ve	  kovuşturma	  yetkisini	  geri	  



almak	  zorunda	  hissetmedi.	  

Mahkeme	  aksine	  topladığı	  deliller	  arasına	  Türk	  polisiyle	  yapılan	  bilgi	  alışverişi	  sonucu	  elde	  
edilen	  ve	  kendileri	  şu	  anda	  delilde	  sahtecilik	  ve	  terörist	  örgüt	  üyeliği	  nedeniyle	  Türkiye’de	  
tutuklu	  bulunan	  kişilere	  imzasını	  taşıyan	  bilgi	  ve	  belgeleri	  dahil	  etti.	  

Aşırı	  uzun	  süren	  tutukluluk	  
Davanın	  sonu	  henüz	  görünmüyor.	  Esas	  duruşma	  190’ın	  üzerinde	  duruşma	  gününün	  geride	  

bırakıldığı	  üç	  yıldan	  uzun	  bir	  süredir	  devam	  ediyor.	  Müslüm	  Elma	  on	  sanık	  içerisinde	  halen	  
tutuklu	  bulunan	  tek	  kişi	  ve	  tutukluluğu	  dört	  yıl	  altı	  aydan	  bu	  yana	  devam	  ediyor.	  Ve	  mahkeme	  
yargılanan	  on	  kişinin	  de	  iddianamede	  talep	  edildiği	  gibi	  yüksek	  hapis	  cezalarına	  
çarptırılacaklarını	  belli	  etti.	  
Diyarbakır’dan	  sağ	  kurtuldu	  

Davanın	  politik	  karakteri	  kendisini	  Müslüm	  Elma’nın	  kişiliğinde	  de	  gösteriyor.	  Müslüm	  
Elma	  Almanya’da	  tutuklanmasının	  öncesinde	  henüz	  Türkiye’deyken	  politik	  görüşleri	  
nedeniyle	  20	  yılı	  aşkın	  bir	  süre	  boyunca	  tutuklu	  kaldı.	  Kendisi,	  1980	  askeri	  darbesinin	  kısa	  
süre	  sonrasında	  tutuklanıp	  akıl	  almaz	  işkence	  ve	  başka	  zulümlere	  maruz	  kaldığı	  Diyarbakır	  5	  
No.lu	  Cezaevi’nden	  sağ	  kurtulanlardan	  biri.	  Uzun	  yıllar	  süren	  hapis	  ve	  işkencelerin	  izlerini	  
bugün	  hala	  taşıyor.	  Ancak	  bu	  Alman	  adaletinin	  Müslüm	  Elma’yı	  tutukluluğunun	  ilk	  aylarında	  
neredeyse	  tamamen	  izolasyona	  maruz	  bırakmasına	  ve	  tutukluluğunu	  dört	  yıldan	  uzun	  bir	  
süredir	  devam	  ettirmesine	  engel	  olmadı.	  Bu	  durum	  savunmanın	  bakış	  açısına	  göre	  Alman	  
devletinin,	  insan	  onuruna	  saygı	  duymayan	  müttefiklerinin	  çıkarlarına	  hizmet	  etmek	  adına,	  	  
hukuk	  devleti	  ilkelerini	  çiğneyerek	  nasıl	  yüksek	  bir	  bedel	  	  ödediğini	  gösteriyor.	  
Müslüm	  Elma’nın	  savunma	  avukatları	  

Avukat	  Stephan	  Kuhn	  Avukat	  Antonia	  von	  der	  Behrens	  	  	  	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  
	  

	  
	  

	  



Müslüm	  Elma’nın	  Mahkemede	  Yaptığı	  Açıklamalardan	  Kesintiler:	  
Müslüm	  Elma’nın	  Davanın	  Başladığı	  Gün	  Yaptığı	  Açıklama	  	  17.	  07.	  2016	  

„Alman	  Ceza	  Kanunu	  ve	  Alman	  yargı	  sistemi	  hangi	  devleti	  koruyor?	  	  	  

Sanki	  Türkiye’de	  demokrasi	  ve	  özgürlük	  gülleri	  açılıyormuş	  ve	  bizler	  de	  gülleri	  derdiğimiz	  
için	  buradayız.	  Sanki	  Kürtler	  kuşaklar	  boyunca	  baskıya	  uğramamış.	  Sanki	  Kürt	  coğrafyası	  kan	  
ve	  ateş	  içinde	  değilmiş.	  Sanki	  düşünce	  ve	  vicdan	  özgürlüğü	  zorbaca	  baskı	  altına	  alınmıyormuş	  
.	  Ankara’da	  Saray’da	  oturan	  Erdoğan	  ve	  çetesi	  “tek	  vatan,	  tek	  millet,	  tek	  bayrak,	  tek	  dil”	  
ırkçılık	  felsefesine	  bir	  de	  “tek	  sesliliği”	  eklemeye	  çalışmıyormuş,	  çok	  sesliliği	  “terörizm”	  olarak	  
algılamıyormuş.	  Özet	  olarak	  iddia	  makamı	  kimi	  sonuçlarla	  meşgul	  olmuş,	  nedenlerle	  hiç	  
ilgilenmemiş.	  Çünkü	  bugün	  burada	  bu	  sandalyelere	  oturmamızı	  sağlayan	  senaryo	  Alman	  ve	  
Türk	  devletinin	  ortak	  yapımıdır.	  	  

Verdiğiniz	  karardan	  sonra	  burada	  bağımsız	  bir	  yargılama	  beklemiyorum.	  Tepemizde	  
dolaşan	  Avrupa	  “demokrasinin”	  kılıcıdır.	  Bu	  kılıç	  bize	  Osmanlının	  kılıcını	  hatırlatıyor.	  Hiç	  
şüphesiz	  bu	  kılıcın	  karşısında	  boynumuzu	  eğecek	  değiliz.	  Bizde	  acı	  çekecek	  baş	  var.	  Hatta	  
kırılacak	  baş	  da	  var.	  Ama	  eğilecek	  baş	  yok.	  	  

Bizim	  somutumuzda	  da	  görüldüğü	  gibi	  haksızlık-‐	  hukuksuzluk,	  zulüm	  sınır	  tanımıyor.	  
Türkiye	  hapishanelerinde	  1980	  askeri	  darbesiyle	  başlayan	  tutsaklık	  yaşamımız	  Alman	  
hapishanelerinde	  devam	  ediyor.”	  	  

Müslüm	  	  Elma’nın	  Kendi	  Geçmişine	  İlişkin	  Yaptığı	  Açıklama	  11.	  06.	  2018	  

“Yukarıda	  kısa	  bir	  şekilde	  bir	  süreci	  özetlemeye	  çalıştım.	  Özetlediğimiz	  bu	  tabloda	  neyi	  
görüyoruz?	  Bu	  tabloda	  şu	  gerçekleri	  görüyoruz:	  Bizler	  anamızın	  karnında	  sosyalist	  olarak	  
doğmadık.	  Doğmuş	  olsaydık	  da	  bir	  sakıncası	  olmazdı.	  Sosyalist	  olmak	  büyük	  bir	  erdemdir.	  Ya	  
da	  çok	  sevdiğiniz	  ve	  sıkça	  bizi	  itham	  ettiğiniz	  gibi	  'terörist'	  olarak	  da	  doğmadık.	  Yani	  her	  
çocuk	  gibi	  doğduk.	  Sonra	  ise	  eğitim	  hedefleri	  olan	  birer	  öğrenciydik.	  Ama	  devlet	  denilen	  
zorbalık	  aygıtı	  ve	  güdümündeki	  sivil	  faşistler	  baştan	  itibaren	  doğduğumuz	  şehrin	  ulusal-‐
mezhepsel	  kimliğinden	  dolayı	  peşinen	  bizi	  ötekileştirdiler.	  Dolayısıyla	  bizi	  devrimci-‐sosyalist	  
kılan	  devletin	  inkar	  ve	  asimilasyon	  politikalarıdır,	  farklı	  fikirlere	  ve	  kimliklere	  karşı	  olan	  
düşmanlığıdır.	  Diğer	  bir	  anlatımla	  nesnel	  koşulların	  ta	  kendisidir.	  Bu	  nedenle	  gerçek	  suçluları	  
arıyorsanız	  bizde	  yanlış	  adrestesiniz.	  Gerçek	  suçlular	  emperyalistler	  ve	  işbirlikçileridir.	  Bizim	  
sosyalist	  olmamızı	  sağlayan	  da	  onların	  milyonları	  yoksulluk	  ve	  sefalet	  içine	  iten	  açgözlü	  
politikalarıdır.	  Bunun	  için	  çıkardıkları	  haksız	  savaşlar	  nedeniyle	  yaratmış	  oldukları	  yıkım	  
politikalarıdır.	  Düşünce	  ve	  vicdan	  özgürlüğüne	  taktıkları	  kelepçelerdir.”	  	  

Müslüm	  	  Elma’nın	  Diyarbakır’daki	  Tutukluluk	  Sürecine	  İlişkin	  Yaptığı	  Açıklama	  11.	  
06.	  2018	  

	  “TKP/ML'ye	  dönük	  yürütülen	  bir	  operasyonda	  bir	  arkadaşımın	  iş	  yerinde	  23.09.1980'de	  
güvenlik	  güçlerince	  gözaltına	  alındım.	  Polis	  otosuna	  bindirdikleri	  andan	  itibaren	  bir	  yandan	  
dövüyorlardı,	  diğer	  yandan	  soru	  soruyorlardı.	  Görünen	  oydu	  ki	  aceleleri	  vardı.	  Yeni	  gözaltılar	  
için	  yeni	  bilgilere	  ihtiyaç	  duyuyorlardı.	  Ama	  benim	  ne	  acelem	  vardı	  ne	  de	  sorulan	  sorulara	  
yanıt	  verme	  sorumluluğum.	  Çünkü	  zaman	  susma	  zamanıydı.	  Gözlerim	  bağlı	  olduğu	  için	  onları	  
göremiyordum.	  Sadece	  “Bu	  korkudan	  dilini	  yuttu”	  diye	  atılan	  kahkahaları	  duyuyordum.	  

	  Diyarbakır'da	  askeri	  kışlanın	  bulunduğu	  bölgedeki	  yetkili	  sorgu	  merkezine	  götürdüler.	  
Arabadan	  indirdikleri	  gibi,	  beni	  sorgulama	  odasına	  aldılar.	  Önce	  falakaya	  yatırdılar.	  Sonra	  
çarmıha	  gerdiler.	  Daha	  sonra	  ters	  olarak	  askıya	  aldılar.	  Ve	  tüm	  bunlar	  yaparken	  vücudumun	  
farklı	  yerlerine	  elektrik	  şoku	  veriyorlardı.	  Şunu	  rahatlıkla	  söyleyebilirim	  ki:	  O	  akşam	  sorgu	  
merkezlerinde	  kullanmış	  oldukları	  işkence	  metotlarının	  esasını	  denediler.	  İlk	  aldıklarında	  
attıkları	  kahkahalar	  yerini	  büyük	  bir	  öfkeye	  ve	  çaresizliğe	  bırakmıştı.	  Nihayet	  işkenceci	  
ahmaklar	  dilimi	  yutmadığımı	  anladılar.	  	  



Evet,	  işkence	  bir	  insanlık	  suçudur.	  Buna	  karşı	  susma	  hakkının	  kullanılması	  insanlık	  
onurunu	  savunmaktır.	  İşkencecilerin	  ve	  yargı	  kurumlarının	  bu	  tutumu	  “örgüt	  tavrı”	  olarak	  
değerlendirmeleri	  insani	  değerlerden	  ne	  kadar	  uzaklaştıklarının	  da	  açık	  bir	  göstergesiydi.	  
Sorgu	  merkezlerinde	  bu	  insanlık	  dışı	  uygulamayı	  protesto	  etmenin	  en	  iyi	  yöntemlerinden	  biri	  
de	  susma	  hakkının	  kullanılmasıdır.	  Benim	  de	  yapmaya	  çalıştığım	  buydu.	  	  
Tabi	  ki	  Amed	  şehrinde	  böylesi	  bir	  uygulamayla	  karşı	  karşıya	  kalmamın	  benim	  için	  daha	  

başka	  özel	  bir	  anlamı	  da	  vardı.	  TKP/ML’nin	  kurucu	  önderi	  Kaypakkaya	  bu	  şehirde	  sorgulanıp	  
katledilmişti.	  “Ser	  verip	  sır	  vermeyen	  komünist	  önder	  Kaypakkaya”	  temelinde	  işkenceyi	  teşhir	  
eden	  farklı	  pratik	  faaliyetlerim	  olmuştu.	  İşkenceyi	  tümden	  önlemenin	  mümkün	  olmadığını	  
biliyorduk.	  Ancak	  sokaklarda	  devletin	  bu	  pratiklerine	  karşı	  yürütülen	  etkin	  teşhir	  edici	  
propagandaların	  olumlu	  sonuçlarını	  görüyorduk.	  İşkenceye	  karşı	  mücadele	  eden	  bir	  devrimci	  
olarak	  işkenceyle	  yüzleşiyordum.“	  	  

	  


